2021 年 2 月 17 日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 兼 CFO 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

ウイルス対策ソフト「ZERO」シリーズの搭載エンジン

「Bitdefender Internet Security©」と「K7 Total Security」が

AV-Comparatives の 2020 年の年間 AWARD を受賞

ソースネクスト株式会社は、当社が販売するセキュリティソフト「ZERO® スーパーセキュリティ」の搭載エンジ

ンである「Bitdefender Internet Security」と、「ZERO® ウイルスセキュリティ」の搭載エンジンである「K7 Total

Security」がそれぞれ、オーストリアの第三者非営利評価機関「AV-Comparatives」の 2020 年の年間 AWARD

を受賞したことを、下記の通りお知らせいたします。

「AV-Comparatives」はオーストリアの非営利の第三者機関で、世界中のセキュリティ製品に各種の性能テス

トを実施しており、年間で最高スコアを記録した製品を表彰しています。その結果、総合性能スコアで、最高点

で 1 位となった「Bitdefender Internet Security」が「Outstanding Security Product 2020」を、パフォーマンス（軽

さ）で 1 位となった「K7 Total Security」が「Best Overall Speed 2020」を受賞しました。弊社の「ZERO スーパー

セキュリティ」、「ZERO ウイルスセキュリティ」はこれらのエンジンを日本向けにアレンジし、契約更新が不要の

製品としてお届けしている製品です。

概要

実 施 者：AV-Comparatives（オーストリアの第三者非営利評価機関）

実施時期：2020 年 1 月から 12 月

参加者数：17 社

受賞内容：「Bitdefender Internet Security」

2020 年に実施された Windows 向けのウイルス対策エンジン性能テストのすべての回で、最

高評価の「Advanced+」を獲得しました。7 年連続で最高スコアを達成、また今年も総合 1 位を

獲得し、「Outstanding Security Product 2020」を受賞しました。

「K7 Total Security」

2020 年に実施された Windows 向けのウイルス対策エンジン性能テストのうち、セキュリティソ

フトが、パソコンの動作に与える影響を比較するテスト「Overall Performance (Low System-

Impact) winners」において、17 製品中 1 位を獲得しました。本製品は 2 年ぶり、2 回目の獲得

となります。この結果、最優秀製品を表彰する「Best Overall Speed 2020」を受賞しました。

「ZERO スーパーセキュリティ」の特長

世界最高クラスの性能を誇る Bitdefender 社のエンジンを使用した総合ウイルスルス対策ソフトで、ソースネ

クストが更新料 0 円で提供しています。ふるまい検知機能や決済ブラウザ、ペアレンタルコントロール、パス

ワード管理、web カメラ保護機能などが利用できます。

URL：https://www.sourcenext.com/product/security/zero-super-security/

Bitdefender 社の概要

Bitdefender 社はルーマニアに本社を置き、「Bitdefender Internet Security」や「Bitdefender Total Security」

などのアンチウイルスソフトの開発・販売を行なっています。世界 150 ヶ国以上で製品を提供しており、5 億人

以上のユーザーが同社の製品を使用しています。

URL：https://www.bitdefender.com/

「ZERO ウイルスセキュリティ」の特長

K7 Computing 社のエンジンを使用した総合ウイルス対策ソフトで、ソースネクストが更新料 0 円で提供して

います。「安い、軽い、ラク」をテーマに 2006 年より発売（「ウイルスセキュリティ」そのものは 2003 年の発売）し、

エントリー数はのべ 1000 万人を突破しています（2017 年 7 月現在）。

URL：https://www.sourcenext.com/product/security/zero-virus-security/

K7 Computing 社の概要

K7 Computing 社はインドに本社を置き、コンピューターセキュリティ関連製品の開発・販売を行っています。

URL：https://www.k7computing.com/

当社および開発元 Bitdefender 社、K7 Computing 社では、今後もセキュリティ情勢やお客様からいただくご

要望に合わせ、製品の品質向上に向けて、絶え間ない努力を重ねて参ります。

その他報道関係者向け資料：

URL：http://sourcenext.co.jp/pr/

以上